

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni... Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Katarzyny B. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska I. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 12 lutego.

Sprawa aresztowanego w Paryżu księcia Filipa Orleanskiego...

Dziesięć dni temu, w sobotę, otrzymał książę De-Luynes...

masz prawo dumnym być z tego, iż między przedkami...

Na ten list — żadnej odpowiedzi. Tylko stało się, co już wiemy...

Co znaczy sumienie w obec racji stanu! Przecież, że adwokat Rousse...

Tak stoją rzeczy w tej chwili. Oczywiście plotek co nie miara...

Znac Rochefort, mieszkający w Brukseli, gdzie wychodzi Independence Belge...

Rokowania dyplomatyczne, które cesarz niemiecki reskryptem...

dzie o rzecz, o jej wszechstronne zbadanie, zatem nie tylko dwie...

Wczoraj otwarto nową sesję parlamentu angielskiego...

Z nad dolnego Dunaju otrzymaliśmy w tej chwili ciekawy list...

Korespondencje.

Poznań 8 lutego.

(X.) Zostało tylko dwa tygodnie do wyborów, podczas których...

W Prusach zachodnich mamy już tylko trzy dość pewne okręgi...

Zanotować tu muszę, że niestety dotąd nie udało się przeprowadzić jednolitej...

ma swój komitet prowincjonalny, a Prusy swój. Łączności żadnej...

Jako fakt niepomyślny zapisać trzeba usunięcie się kilku wytrwałych parlamentarzystów...

Spółka rolniczo-spożywcza, o której pisałem poprzednio, powstała pod nazwą „Gleba“...

Tymczasem nasz teatr, bez żadnych zasiłków, owszem przerywając różnego rodzaju...

— mowa cyfr statystycznych: od r. 1871 do r. 1886 katolicka ludność...

Awans na kolei państwowej.

Z pomiędzy urzędników kolei czarnowickiej, przeniesionych na podstawie podań...

Urzędnikami V kl. Z płacą 3600 zł.: Oesterreicher Karol, starszy inspektor...

Urzędnikami VI kl. Z płacą 2600 zł.: Löw Gerson i Schösser Adolf, inspektorowie...

Urzędnikami VII kl. Z płacą 2000 zł.: Heinrich Adolf tyt. inspektor w Czarnowicach...

Z płacą 1800 zł.: Czaykiewicz Jan starszy rezydent we Lwowie...

Z płacą 1600 zł.: Szameit Bolesław starszy oficer w Stanisławowie...

Urzędnikami VIII kl. Z płacą 1400 zł.: Mianowski Ludwik inżynier we Lwowie...

Urzędnikami IX klasy. Z płacą 1200 zł.: Michalewski Jan adiunkt we Lwowie...

Wszystko upaństwowion.

Kwestja socjalna nareszcie została rozwiązana — niestety tylko w powieści...

W takich ponętnych barwach maluje Amerykanin Edward Bellamy społeczeństwo...

Bohaterem powieści jest młody Amerykanin Julian West. Ma on lat trzydzieści...

West nie może usnąć bez poprzedniego zamagnetyzowania.

Było to dnia 30 maja 1887 roku. Julian West przepełdził wieców...

Przed kilku dniami usunęła się ziemia w ogrodzie dr. Lente...

Dr. Lente próbował, czy nie uda mu się młodego tego człowieka do życia przywrócić...

dziej własności, lecz nie miano z niej właściwie żadnego pożytku...

Julian West przypomniał sobie, że sływał już kiedyś ten wyraz...

Dr. Lente próbował, czy nie uda mu się młodego tego człowieka do życia przywrócić...

I tak, jeżeli kto napisze książkę, państwo na własny rachunek drukuje ją i sprzedaje po cenie...

stoi jeszcze jego pełna kasa ogniotrwała. Dziś, wszystko to...

Akcje są to bezwartościowe kawałki papieru, banknoty makulatura...

Julian West nie skarży się wcale na to, że pieniądze jego straciły wartość...

Państwo żyje dziś daleko taniej, jak dawniej; nie potrzebuje ono żadnej armii...





